Conceição do Coité-Ba.

Poder Legislativo

Gabinete do Presidente

PLO 66/2021 - Projeto de Lei Ordinária

Ementa:

Institui, nas vias e logradouros públicos, em áreas especiais para

estacionamento tarifado, por tempo delimitado, o Estacionamento

Rotativo Pago (ERP).

DESPACHO DA PRESIDÊNCIA

O PLO 66/2021 é de iniciativa do Prefeito Municipal, foi recebido via SAPL em 16/11/2021 e

Conforme reunião realizada entre a Presidência da Câmara e Secretária Municipal de

Administração e Planejamento ficou definido que a proposição seria substituída

posteriormente, com apresentação dos demonstrativos exigidos pela Lei de Responsabilidade

Fiscal, cuja ausência impede que o Presidente aceite a proposição.

A substituição do PLO 66/2021 foi apresentada via SAPL e recebido nesta data.

É o Relatório.

A ausência dos demonstrativos exigidos pela LRF – Lei de Responsabilidade Fiscal que

impedia a aceitação por parte da Presidência, por força de norma regimental, foi sanada com a

nova redação do Art. 17 da proposição.

Remeta-se à Assessoria Jurídica para que se pronuncie no prazo legal de 05 (cinco) dias.

Publique-se no Diário do Legislativo para conhecimento de todos.

Gabinete do Presidente,

Conceição do Coité, 04 de abril de 2022.

https://sapl.conceicaodocoite.ba.leg.br/materia/446
https://sapl.conceicaodocoite.ba.leg.br/relatorios/446/etiqueta-materia-legislativa